96 DIÁRIO OFICIAL Nº 33345 Sexta-feira, 31 DE MARÇO DE 2017

impedimento do titular CARMEM OTÍLIA PINHEIRO DA SILVA,
sem ônus para administração, no período de 01/04/17 a
30/04/2017. PORTARIA Nº. 273 DE 29 DE MARÇO DE 2017;
RESOLVE: DESIGNAR, o (a) servidor (a)        KEILA VIEIRA
MONTEIRO, matrícula nº. 54189513/1, ocupante do cargo
Agente Administrativo, que estará respondendo pela Gerência de
Manutenção de Pessoal sem ônus para administração no período
de 05/04/17 a 12/04/2017. ORDENADOR: SIMAO PEDRO
MARTINS BASTOS

Protocolo: 161732

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS-374- DO DIA
30/03/2017

OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto, com Locomoção
de adolescente custodiado no CIAM BELEM (PROC.135286/2017-
Mem 744/2017).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394  - AÇÃO: 231464
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339033 – R$ 50,00- (Locomoção)
SERVIDOR: ANGELA FERNANDES DE LIMA CORREA
MATRICULA: 57192388/ 1
ORIGEM:BELÉM/PA  -  DESTINO:ALTAMIRA/PA
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:03 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
PERIÓDO DE VIAGEM: 30 A 31/03/2017
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 161857
PORTARIA Nº 369, DE 30 DE MARÇO DE 2017.

Processo nº 128338/2017.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação
e hospedagem de adolescente, custodiada no CSEF, durante
viagem ao município de BRASIL NOVO/PA, no período de 03 a
05/04/2017.
Programa de Trabalho 08.243.1443.8394
Projeto Atividade: 68.8394
Ação: 231208
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo (alimentação)- R$
80,00
Natureza da Despesa: 339039 – P.Jurídica (hospedagem)- R$
80,00
SERVIDORES: JOACELI VITELLI DOS SANTOS, PEDAGOGA,
Matricula 5918758/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 07 (sete) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 161924
PORTARIA Nº 372, DE 30 DE MARÇO DE 2017.

Processo nº 132566/2017.
OBJETIVO: Custear despesas eventuais com aquisição
de material de consumo para garantia de atividades dos
adolescentes da FASEPA no APOENA.
Programa de Trabalho 08.243.1443.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 183322
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO – R$ 1.000,00
SERVIDORES: ANTONIO AUGUSTO SANTOS SILVA,
GERENTE II, Matricula 5888766/4.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 162013
PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS-355- DO DIA

30/03/2017-
OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto, com alimentação
e Locomoção de adolescente custodiado no CESEBA(PROC.
129467/2017-Mem 3184/2017).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 183317
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 100,00-
(Alimentação)
NATUREZA DA DESPESA: 339033- R$ 50,00-(Locomoção)
SERVIDOR: ALDENIRA MARIA COELHO NUNES
MATRICULA: 5890039/ 2
ORIGEM:SANTAREM/PA  -  DESTINO: JURUTI/PA
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:08 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
PERIÓDO DE VIAGEM: 04 A 06/04/2017
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 161979

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 371, DE 30 DE MARÇO DE 2017.
Processo nº 132646/2017.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/
BELÉM, em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: PARAGOMINAS/PA –
(0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 11/04/2017 a 11/04/2017.
SERVIDORES: ANA LUCIA RAMOS OLIVEIRA, PEDAGOGA,
Matricula 3212327/6, RENATO CABRAL RODRIGUES, MONITOR,
Matricula 5918547/1, e ALMIR CARLOS SILVA BOTELHO,
MONITOR, Matricula 5919607/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 162237
PORTARIA Nº 375, DE 30 DE MARÇO DE 2017.

Processo nº 129438/2017.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/MRB,
em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: TUCURUÍ/PA – (0,5)
DIÁRIA
PERÍODO: 18/04/2017 a 18/04/2017.
SERVIDORES: ELIZETE MARIA CHAVES ABBADE, ASSISTENTE
SOCIAL, Matricula 5906857/2, FRANCEILSON PEREIRA
MARINHO, MONITOR, Matricula 5924343/1, e JOSE DE CASTRO,
MOTORISTA, Matricula 5899680/2.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 162241
PORTARIA Nº 370, DE 30 DE MARÇO DE 2017.

Processo nº 133448/2017.
OBJETIVO: Realizar inspeção técnica na obra do CIAM/MRB.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MARABÁ/PA – (2,5)
DIÁRIAS
PERÍODO: 06/04/2017 a 08/04/2017.
SERVIDORES: CAIO JOSÉ LOSADA REIS, TÉCNICO SOCIAL,
Matricula 5902855/2.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 162152
PORTARIA: 373- DO DIA 30/03/2017
OBJETIVO: Acompanhar adolescente para ser entregue a
familiares (Processo 135286/2017-Mem 744/2017-CIAM BELEM)
 SERVIDOR(A): ANGELA FERNANDES DE LIMA CORREA
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 57192388/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:ALTAMIRA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 30 A 31/03/2017   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 161850
PORTARIA Nº 368, DE 30 DE MARÇO DE 2017.

Processo nº 128338/2017.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiada no CSEF, em
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: BRASIL NOVO/PA
– (2,5) DIÁRIAS
PERÍODO: 03/04/2017 a 05/04/2017.
SERVIDORES: JOACELI VITELLI DOS SANTOS, PEDAGOGA,
Matricula 5918758/1, SEBASTIANA RAQUEL ALMEIDA DOS
SANTOS, MONITORA, Matricula 54189640/1, e KENEDY LIMA DE
LIMA, MOTORISTA, Matricula 5919501/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 161909
PORTARIA: 354- DO DIA 30/03/2017 –

OBJETIVO:Acompanhar adolescente ouvido em
audiência(Processo  129467/2017-Mem 184/2017-CESEBA)
 SERVIDOR(A): ALDENIRA MARIA COELHO NUNES
CARGO: PEDAGOGO -  MATRICULA: 5890039/ 2
SERVIDOR:JOSICLEY ARAUJO DOS REIS
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 54191795/ 1
ORIGEM: SANTAREM/PA  -  DESTINO:JURUTI/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 04 A 06/04/2017   -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 162095

LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR
PORTARIA Nº. 263 DE 27 DE MARÇO DE 2017

Considerando Memº nº 101-CAS de 03.03.17;
Considerando Requerimento de 06.02.17;
Considerando Parecer Jurídico nº 227 – PROJUR de 21.03.17;
Considerando Despacho da Gerencia de Pessoal de 27.03.17;
R E S O L V E
I – CONCEDER, 02 (dois) anos de Licença para Tratar de
Interesse Particular, a servidora VALENA NEIDE NUNES MACEDO,
matrícula nº. 54191383/1, ocupante do cargo de MONITOR
lotada no Centro de Atendimento em Semiliberdade Masculino –

CAS ICOARACI, de acordo com o Art. 93 §1º, §2° da Lei 5.810
de 24 de janeiro de 1994, durante o período de 11.04.2017 a
10.04.2019, sem remuneração.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 255 DE 27 DE MARÇO DE 2017,

Servidora MARIA DE LOURDES RABELO DA SILVA, Matricula
3192202/1, Cargo AUX. ADMINISTRATIVO, Triênio 2008/2011,
Período 01.04.2017 a 30.04.2017, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 264 DE 28 DE MARÇO DE 2017,
Servidor RAIMUNDO ZOZIMO DOS SANTOS, Matricula
3207269/1, Cargo VIGIA, Triênio 01.09.2008/2011 Período
01.04.2017 a 30.04.2017, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 265 DE 28 DE MARÇO DE 2017,
Servidora EMILIANA CANGUSSU REIS, Matricula 3210715/1,
Cargo ASSISTENTE SOCIAL, Triênio 2005/2008 Período
16.04.2017 a 14.06.2017, Dias 60 (sessenta);

PORTARIA Nº. 266 DE 28 DE MARÇO DE 2017,
Servidora MARCILENE DO SOCORRO PAZ MORAES, Matricula
54197126/1, Cargo ASSISTENTE SOCIAL, Triênio 2010/2013
Período 01.05.2017 a 30.05.2017, Dias 30 (trinta);

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 239/2009 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2009

Servidor JOSE SEVERO DE SOUZA BASTOS
PUBLICADA NO DOE Nº 31362 DE 18.02.2009
Onde se lê: triênio 2004/2007
Leia-se: triênio 2010/2013
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente

Protocolo: 162080

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA Nº 24 DE 30 DE MARÇO DE 2017

O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei
7.029/2007, resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com
observância na legislação vigente, atuar como fi scal do contrato
celebrado entre a Secretária de Estado de Justiça e Direitos
Humanos – SEJUDH e a empresa PORTELA LOGÍSTICA E
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME.
PROCESSO Nº: 2016/442911
CONTRATO Nº 05/2017
OBJETO: compra de materiais permanentes: Computadores,
projetor, no break e impressoras para atender o Convênio
044/2012 – SICONV Nº 776455/2012 da CONED/SEJUDH,
mediante entrega única.
VIGÊNCIA: 30/03/2017 a 15/06/2017
FISCAL TITULAR: IVONE DO SOCORRO DE CARVALHO
PEREIRA
MATRÍCULA - 5402310/1
FISCAL SUBSTITUTO: WESLEY DA SILVA ARAÚJO
MATRÍCULA - 5898744/2
Art. 2. O fi scal anotará em registro próprio todas as ocorrências
relacionadas com a execução do Contrato, determinando o que
for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados
e fará relatórios mensais que serão enviados à Coordenadoria de
Administração e Finanças até o dia 10 subsequente de cada mês.
Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a
competência do fi scal deverão ser encaminhadas aos seus
superiores, em tempo hábil, para adoção das medidas
convenientes.
Art. 4. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 162028

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 25/2017- SEJUDH
BELÉM (PA), 30 DE MARÇO DE 2017

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO parecer AGE 005/2017 sobre o Relatório Anual
de Gestão 2016 e o memorando nº 13/2017 NUPLAN/SEJUDH,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora KAMILA PIRES DIAS COSTA, matrícula nº
55586753/4, ocupante do cargo de Coordenadora do Núcleo de
Planejamento – NUPLAN como Gestor Titular Responsável pela
“alimentação” do Sistema GPPARÁ e FABIANNE CABRAL PINTO,